ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (AUTUMN SESSION, 2020) LIST OF BUSINESS FOR – Wednesday, the 2nd September, 2020 (From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

- 1. QUESTIONS.
- 2. Shri Jakir Hussain Sikdar to call the attention of the Hon'ble Minister, Water Resources Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "Asomiya Pratidin" dated the 3rd July, 2020 under the caption "ভূটানে পুনৰ এৰিলে কুৰিশ্বৰ পানী বৰপেটাত বান পৰিস্থিতিৰ অৱনতি হোৱাৰ আশংকা।"
- 3. 'Special Mention' under Rule 301
- 4. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that 'The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that 'The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2020' be passed.
- 5. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that 'The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2020' be taken into consideration.

- (b) Consideration of 'The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2020' clause by clause.
- (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that 'The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2020' be passed.
- 6. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that 'The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that 'The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2020' be passed.
- 7. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that 'The Assam Fiscal Responsibility and Budget Management (Amendment) Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Fiscal Responsibility and Budget Management (Amendment) Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that 'The Assam Fiscal Responsibility and Budget Management (Amendment) Bill, 2020' be passed.
- 8. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that 'The Birangana Sati Sadhini Rajyik Vishwavidyalaya Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Birangana Sati Sadhini Rajyik Viswavidyalaya Bill, 2020' clause by clause.

- (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that 'The Birangana Sati Sadhini Rajyik Vishwavidyalaya Bill, 2020' be passed.
- (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that 'The Assam College Employees (Provincialisation)
 (Amendment) Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that 'The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2020' be passed.
- 10. (a) Shri Keshab Mahanta (Minister, Cultural Affairs etc.) to move that 'The Assam Heritage (Tangible) Protection, Preservation, Conservation and Maintenance Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Heritage (Tangible)

 Protection, Preservation, Conservation and Maintenance

 Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Shri Keshab Mahanta (Minister, Cultural Affairs etc.) to move that 'The Assam Heritage (Tangible) Protection, Preservation, Conservation and Maintenance Bill, 2020' be passed.

DISPUR:
Dated the 2nd September, 2020.

M. K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা

(শৰৎকালীন অধিবেশন, ২০২০ চন)
বুধবাৰ, ২ ছেপ্তেম্বৰ, ২০২০ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰী জাকিৰ হুছেইন সিকদাৰে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০২০ চনৰ ৩ জুলাই তাৰিখৰ "অসমীয়া প্ৰতিদিন" কাকতত প্ৰকাশিত "ভূটানে পুনৰ এৰিলে কুৰিশ্বৰ পানী বৰপেটাত বান পৰিস্থিতিৰ অৱনতি হোৱাৰ আশংকা।"- শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি জলসম্পদ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত 'বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন'।
- ৪। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ভেলু এডেড টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "দি আসাম ভেলু এডেড টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ভেলু এডেড টেক্স (এমেণ্ডমেল্ট) বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৫। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে ''দি আসাম টেক্সেচন (লিকুইডেশ্বন অফ এৰিয়াৰ ডিউচ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম টেক্সেচন (লিকুইডেশ্বন অফ এৰিয়াৰ ডিউচ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম টেক্সেচন (লিকুইডেশ্বন অফ এৰিয়াৰ ডিউচ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ৬। কি) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম গুডচ্ এণ্ড ছাৰ্ভিচেচ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম গুডচ্ এণ্ড ছার্ভিচেচ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০"খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম গুডচ্ এণ্ড ছাৰ্ভিচেচ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০"খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ৭। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ফিচকেল ৰেচপনচিবিলিটি এণ্ড বাজেট মেনেজমেণ্ট (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "দি আসাম ফিচকেল ৰেচপনচিবিলিটি এণ্ড বাজেট মেনেজমেণ্ট (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - কে) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ফিচকেল ৰেচপনচিবিলিটি এণ্ড বাজেট মেনেজমেণ্ট (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ৮। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি বীৰঙ্গনা সতী সাধনী ৰাজ্যিক বিশ্ববিদ্যালয় বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি বীৰঙ্গনা সতী সাধনী ৰাজ্যিক বিশ্ববিদ্যালয় বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি বীৰঙ্গনা সতী সাধনী ৰাজ্যিক বিশ্ববিদ্যালয় বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ৯। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম কলেজ এমপ্লয়িজ (প্ৰভিনচিলাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম কলেজ এমপ্লয়িজ (প্রভিনচিলাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম কলেজ এমপ্লয়িজ (প্ৰভিনচিলাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- গ ১০। (ক) শ্রী কেশৱ মহন্ত (মন্ত্রী, সাংস্কৃতিক পৰিক্রমা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে ''দি আসাম হেৰিটেজ (টেঞ্জীবল) প্রটেকশ্ব্যন, প্রিজাৰভেশ্ব্যন, কনজাৰভেশ্ব্যন এণ্ড মেইনটেইনেন্স বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) ''দি আসাম হেৰিটেজ (টেঞ্জীবল) প্ৰটেকশ্ব্যন, প্ৰিজাৰভেশ্ব্যন, কনজাৰভেশ্ব্যন এণ্ড মেইনটেইনেন্স বিল, ২০২০'' খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্রী কেশৱ মহন্ত (মন্ত্রী, সাংস্কৃতিক পৰিক্রমা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম হেৰিটেজ (টেঞ্জীবল) প্রটেকশ্ব্যন, প্রিজাৰভেশ্ব্যন, কনজাৰভেশ্ব্যন এণ্ড মেইনটেইনেন্স বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

দিশপুৰ ঃ ২ ছেপ্তেম্বৰ, ২০২০ চন । মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা ।